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Instituto Nacional de Colonizacion




ENTES AUTONOMOS

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA

Web' https://www.anep.edu.uy/

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL (CODICEN)

Direccion: Avenida del Libertador 1409, piso 3 Teléfono 2900 7070

Presidente: S/D

Avenida del Libertador 1409, piso 3 Teléfono 2900 7070 Int.3301 - 3302
Correo electrénico: rsilva@anep.edu.uy / codicenpresidencia@anep.edu.uy

Consejero: Dr. Juan Antonio Gabito Zéboli

Avenida del Libertador 1409, piso 3 Teléfonos 2900 7070 Int.3321 - 3322.
Correo electrénico: jgabito@anep.edu.uy

Consejera: Prof. Dora Araceli Graziano Marotta

Avenida del Libertador 1409, piso 3 Teléfono 2900 7070 Int.3360 - 3340.
Correo electronico: dgraziano@anep.edu.uy

Consejero electo por los docentes (CSEU-PIT CNT): Mtro. Téc. Juan Pérez

Avenida del Libertador 1409, piso 3 Teléfono 2900 8679 Int.3330 - 3331 - 3332.
Correo electronico: jfperez@anep.edu.uy

Consejero electo por los docentes (CSEU-PIT CNT): Prof. Ademar Cordones

Avenida del Libertador 1409, piso 3 Teléfono: 2 900 7070 Int. 3311 - 3312 - 3313.
Correo electronico: acordones@anep.edu.uy



https://www.anep.edu.uy/
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mailto:acordones@anep.edu.uy

Secretaria General Dra. Virginia Caceres Batalla

Avenida del Libertador 1409, piso 5 Teléfono 2900 7070 Int.5013 - 5014.
Correo electronico:secretariageneralcodicen@anep.edu.uy

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA (EX- CEIP)

Direccion: Bartolomé Mitre 13009.

Directora General Dra. Mtra. Graciela Fabeyro

Teléfonos 29154271/29158968/29150256 Correo electrdnico: direccion@ceip.edu.uy

Subdirectora Mag. Mtra. Olga de las Heras

Teléfonos 29158848/29157190 Correo electrdnico: odelasheras@ceip.edu.uy /
secretariadelasheras@ceip.edu.uy

CONSEJO DE FORMACION EN EDUCACION (CFE)

Direccion: Rio Negro 1039 esq. Carlos Gardel

Directora General Dra. Patricia Viera Duarte

Teléfonos 2900 5876 int.461 — 462-463 Correo electronico: patricia.viera@cfe.edu.uy

Correo secretaria: direcciongeneral@cfe.edu.uy

Consejero Mag. Victor Pizzichillo Hermin

Teléfonos 2900 5876 int.441 Correo electrdnico: victor.pizzichillo@cfe.edu.uy

Correo secretaria: secretariapizzichillocfe@gmail.com

Consejera Lic. Patricia Revello Silveira

Teléfonos 2900 5876 int 422 Correo electrénico: patricia.revello@cfe.edu.uy

Correo secretaria: consejerarevello@gmail.com



mailto:odelasheras@ceip.edu.uy

Consejera Docente Prof. Rosana Cortazzo Fynn

Teléfonos 2900 5876 int 431 Correo electrénico: rosanacortazzo@gmail.com

Correo secretaria: secretariaconsejerodocente@gmail.com

Consejero Estudiantil Br. Santiago Achigar
Teléfonos 2900 5876 int 451

Correo secretaria: secretaria.consej.estudiantil@cfe.edu.uy

Secretaria General Esc. Rosana Garcia Paz

Teléfonos 2900 5876 - int. 404 Correo electrénico: secretaria.general@cfe.edu.uy

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA (CES)

Direccion: Rincon 690, piso 2

Directora General: Lic. Prof. Jenifer Cherro Pintos

Teléfonos 2916 37 96 Correo electrénico: jcherro@ces.edu.uy

Correo secretaria: dg@ces.edu.uy

Subdirector: Prof. Oscar Yafez
Teléfonos 2916 3523 int. 144 -145

Correo secretaria: subdireccion@ces.edu.uy

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO PROFESIONAL (UTU)

Direccion: San Salvador 1674

Director General Prof. Ing. Agr. Juan Pereyra
Direccion San Salvador 1674, Oficina 10 Teléfono: 2412 1494 interno 143

Correo electronico: direcciongeneral@utu.edu.uy



mailto:secretariaconsejerodocente@gmail.com
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Subdirectora General Prof. Dra. Laura Otamendi
Direccion San Salvador 1674, Oficina 14 Teléfono: 2410 7971 interno 122 - 132

Correo electrénico: subdireccion@utu.edu.uy

Secretaria General Prof. Dra. Lila Curbelo Salvo
Direccion San Salvador 1674, Oficina 10 Teléfono: 2413 7341 - 2410 5055

Correo electronico: secretariageneral@utu.edu.uy

Prosecretario Dr. Eduardo Garcia Carreras
Teléfono: 2410 4584

Correo electrénico: prosecretaria@utu.edu.uy

Secretario Docente Prof. Osvaldo Rodriguez Sum
Teléfono: 2410 5584 - 2410 5561- 2418 5501 (Fax)

Correo electrénico: secretariadocente@utu.edu.uy

UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY
Direccion: Av. 18 de Julio 1968 Teléfonos: 2400 9201

Web:https://udelar.edu.uy/portal/

RECTOR Rodrigo Arim
Av. 18 de Julio 1824 Teléfonos: 2408 2566 / 2400 1918

Correo electronico: rodrigo.arim@rectorado.udelar.edu.uy

VICERRECTOR Dr. Alvaro Mombru

Correo electrénico: amombru@fqg.edu.uy
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mailto:amombru@fq.edu.uy

PRORRECTOR de GESTION Dr. Luis Leopold

Correo electrénico: luis.leopold@rectorado.udelar.edu.uy

DELEGADOS DE FACULTAD

Agronomia
Ing. Agr. Dr. Ariel Julio Castro Tabé

Garzon 780| Teléfonos 2359 7191/94 Correo electrénico Correo
electrénico: decanato@fagro.edu.uy

Arquitectura, Disefio y Urbanismo
Arq. Marcelo Danza

Av. Bulevar Artigas 1031, Montevideo Teléfono: 2400 1106 Correo electrdnico:
decanato@fadu.edu.uy

Ciencias
Dra. Mdnica Marin

Igud 4225 Teléfono: 2525 8618 al 23 Correo electrénico: marin@fcien.edu.uy /
decanato@fcien.edu.uy

Ciencias Econdmicas y de Administracion
Cr. Jorge Xavier

Av. Gonzalo Ramirez 1926 Teléfono: 2411 8839 Correo electrdnico: xavier@ccee.edu.uy /
decanato@fcea.edu.uy

Ciencias Sociales

Dra. Carmen Midaglia


mailto:marin@fcien.edu.uy
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Constituyente 1502 Teléfono: 2418 0938 Correo electrénico:
decanato@cienciassociales.edu.uy

Derecho
Dra. Cristina Mangarelli

Av. 18 de Julio 1824 Teléfono: 2408 3311 Correo electrénico: decanato@fder.edu.uy

Enfermeria
Lic. Mercedes Pérez

Jaime Cibils 2810 Teléfono: 2487 0050 Correo electrénico: decana@fenf.edu.uy

Humanidades y Ciencias Sociales de la Educacién
Dra. Ana Frega Novales
Av. Uruguay 1695 Teléfono: 2409 1104 al 06

Correo electrénico: decana@fhuce.edu.uy / decanafrega@gmail.com

Informacion y Comunicacion
Profa. Gladys Ceretta Soria

San Salvador 1944 Teléfono: 2413 8020 al 22 Correo electrénico: gladys.ceretta@fic.edu.uy

Ingenieria
Ing. Maria Simoén

Julio Herrera y Reissig 565 Teléfono: 2714 2714 Correo electrénico: decanato@fing.edu.uy /
msimon@fing.edu.uy

Instituto Escuela Nacional de Bellas Artes



Prof. Fernando Miranda

Av. 18 de Julio 1772 Teléfono: 2403 6440 Correo electrdnico: fmiranda@enba.edu.uy

Medicina
Dr. Miguel Martinez

Av. General Flores 2125 Teléfono: 2924 3414 int. 3338 Correo electrénico:
decanato@fmed.edu.uy

Odontologia
Profa. Dra. Mariana Seoane Campomar

Las Heras 1925 Teléfono: 2487 3048 Correo electrénico: decanato@odon.edu.uy /
seoane@odon.edu.uy

Psicologia
Prof. Mag. Enrico Irrazabal Juanicotenea

Tristan Narvaja 1674 Teléfono: 2400 8555 Correo electrénico: decanato@psico.edu.uy

Quimica
Dr. Alvaro Mombru
Av. General Flores 2124 Teléfono: 2924 1882 al 83

Correo electrénico: amombru@fqg.edu.uy / decano@fg.edu.uy

Veterinaria
Dr. José Piaggio Mazzara

Alberto Lasplaces 1620 Teléfono: 1903 interno 2900 Correo electrdnico:
decano@fvet.edu.uy
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ORDENES

Docentes:
Dr. Gregory Randall

Correo electrénico: randall@fing.edu.uy

Dr. Gonzalo Salas

Correo electrdénico: gonzalosalasb@gmail.com

Dr. Alejandro Bielli

Correo electronico: biellialejandro@gmail.com

Egresados:

Lic.Mag. Ana Laura Mello

Correo electrénico: analauramello@gmail.com
Lic. Joaquin Toledo

Correo electrdénico: joaquintoledo93@gmail.com
Dra. Esc. Margarita Reyes Galvan

Correo electrénico: mreyesgalvan@gmail.com

Estudiantil:

Br. Mariana Caffa

Correo electrénico: marianacaffa@gmail.com

Br. Andrés Fernandez

Correo electrénico: andresf91@gmail.com

Br. Camilo Laner

Correo electronico: camilolaner4@gmail.com




CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL (CENUR)
CENUR LITORAL NORTE
Mag. Graciela Carrefio

Correo electronico: gcarreno@cci.edu.uy

CENUR ESTE
Dr. Joaquin Marqués

Correo electronico: jmarques@cure.edu.uy

CENUR NORESTE

Dra. Isabel Barreto

Correo electronico: isabarmes@gmail.com

BANCO DE PREVISION SOCIAL

Direccion: Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 (Edificio Sede). Teléfono:
1997,

Web: www.bps.gub.uy

Presidente: Dr. Alfredo Cabrera Casas.

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel. 2400 1921 Correo electrénico:
presidencia@bps.gub.uy

Vicepresidente: Lic. Daniel Graffigna

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel. 2402 2345 Correo electrdnico:
hgraffigna@bps.gub.uy

Directora: Cra. Daniela Barindelli

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel. 2408 0103 Correo electrénico:
dabarindelli@bps.gub.uy
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Directora: Sra. Araceli Desiderio

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel. 2401 9027 Correo electrdnico:
adesiderio@bps.gub.uy

Director (Representante del Sector Empresarial): Sr. José Pereyra

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel. 2401 0274 Correo electrdnico:
japereyra@bps.gub.uy

Director (Representante del Sector Pasivos): Sr. Sixto Amaro

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621. Piso 5 Tel. 2408 7385 Correo electrdnico:
samaro@bps.gub.uy

Director (Representante del Sector Trabajadores): Sr. Eduardo Ramoén Ruiz

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel. 2401 0242 Correo electrénico:
rruiz@bps.gub.uy

Secretario General: Dr. Javier Sanguinetti

Avda. Daniel Fernandez Crespo 1621 piso 5 Tel.2400 6488 Correo electrénico:
jsanguinetti@bps.gub.uy

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL URUGUAY

Direccion: Laboratorio Tecnologico del Uruguay - Edificio Central, Av.
Italia 6201. Montevideo. Correo Electronico: consultas@utec.edu.uy

Web: https://utec.edu.uy/

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL (PROVISORIO)


mailto:adesiderio@bps.gub.uy
mailto:samaro@bps.gub.uy
mailto:rruiz@bps.gub.uy
mailto:jsanguinetti@bps.gub.uy
mailto:consultas@utec.edu.uy
https://utec.edu.uy/

Consejero Directivo Dr. Rodolfo Silveira

Teléfono: 26038832. Correo electrénico: secretaria@utec.edu.uy

Consejero Directivo Prof. Lic. Graciela Do Mato

Teléfono: 26038832. Correo electrénico: secretaria@utec.edu.uy

Consejero Directivo Dr. Andrés D. Gil

Teléfono: 26038832. Correo electrénico: secretaria@utec.edu.uy

BANCO CENTRAL DEL URUGUAY

Direccion: Juan P. Fabini 777 Teléfono: 1967. Web:https://www.bcu.gub.uy/

Presidente: Ec. Diego Labat

Teléfono: 29021634. Correo electrdénico: presidencia@bcu.gub.uy

Vicepresidente: Ec. Washington Ribeiro

Teléfonos e internos: 1967 interno 1231 Correo electrdnico: vicepresidencia@bcu.gub.uy

Director Dr. Ignacio Berti

Teléfonos e internos: 1967 interno 1263 Correo electrdonico: director@bcu.gub.uy

BANCO DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY

Direccion: Cerrito 351 Teléfonos: 1896 2916 00 62. Web:

https://www.brou.com.uy/
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Presidente: Ec. Salvador Ferrer

Teléfono: (598 2) 1896 2710 Correo electronico: presidencia@brou.com.uy

Vicepresidente: Dr. Alejandro Lafluf

Teléfono: (598 2) 1896 2710 Correo electrénico: Vicepresidencia@brou.com.uy

Director: Cr. Max Sapolinski

Teléfono: (598 2) 1896 2750 Correo
electrdnico: SecretariaSegundaVicepresidencia@brou.com.uy

Director: Cr. Pablo Sitjar

Teléfono: (598 2) 1896 2740 Correo
electrénico: SecretariaDirectorCr.PabloSitjar@brou.com.uy

Director: Dr. Leandro Francolino

Teléfono: (598 2) 1896 2730 Correo electrénico: secretariadirectorfrancolino@brou.com.uy

Secretario General: Dr. Roberto Borrelli

Teléfono: (598 2) 1896 2760 Correo electronico: SecretariaDr.Borrelli@brou.com.uy

BANCO HIPOTECARIO DEL URUGUAY

Direccion: Avenida Daniel Fernandez Crespo 1508. Teléfono 1911.
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Web: https://www.bhu.com.uy

Presidenta: Dra. Casilda Maria Echevarria Petit

Teléfono 1911 int.4244 Correo electrénico: casilda.echevarria@bhu.net /
presidencia@bhu.net

Vicepresidente: Lic. Marcos Sebastian Laens Galleno

Teléfono 1911 int.2148 Correo electronico: mlaens@bhu.net

Director Ec. Robert Gabriel Frugoni Vega

Teléfono 1911 int.4260 Correo electronico: gfrugoni@bhu.net

BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO

Direccion: Av. Libertador Brigadier General Juan A. Lavalleja N° 1465.

Web- https://www.bse.com.uy/

Presidente: Dr. José Amorin Batlle

Teléfonos e internos: 1998 — internos 1551-1552 Correo electrdnico: jamorin@bse.com.uy /
spresidencia@bse.com.uy

Vicepresidenta: Ing. Silvana Maria Olivera

Teléfonos e internos: 1998 — internos 1556-1558 Correo electrénico: smolivera@bse.com.uy

Director: Marcos Otheguy

Teléfonos e internos: 1998 — interno 1564 Correo electronico: motheguy@bse.com.uy



https://www.bhu.com.uy/
mailto:casilda.echevarria@bhu.net
mailto:mlaens@bhu.net
mailto:gfrugoni@bhu.net
https://www.bse.com.uy/
mailto:jamorin@bse.com.uy
mailto:spresidencia@bse.com.uy
mailto:smolivera@bse.com.uy
mailto:motheguy@bse.com.uy

ADMINISTRACION NACIONAL DE COMBUSTIBLES, ALCOHOL Y
PORTLAND

Direccion: Paysandu y Av. Libertador. Web: https://www.ancap.com.uy/

Presidente: Ing. Alejandro Stipanicic

Teléfonos: 1931 interno 2907/2908/2909 Correo electrénico: presidencia@ancap.com.uy

Vicepresidente: Dr. Diego Martin Durand Arrambide

Teléfonos: 1931 interno 2917/2918 Correo electrénico: vicepresidencia@ancap.com.uy

Director: S/D

Teléfonos: 1931 interno 2931/2932 Correo electrdénico: secretariacharamelo@ancap.com.uy

Director: Sr. José Luis Alonso

Director: Ing. Vicente Iglesias

ADMINISTRACION DE LAS USINAS Y TRANSMISIONES ELECTRICAS

Direccion: Palacio de la Luz - Paraguay 2431. Web: https://portal.ute.com.uy/

Presidenta Ing. Silvia Emaldi Ficcio

Teléfono: 22002015 155. Int.2706/ 2720 Correo electrénico: presidencia@ute.com.uy /
semaldi@ute.com.uy

Vicepresidente S/D

Tel 22090748 155 interno 2900 Correo electrénico: vicepresidencia@ute.com.uy
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Director Dr. Felipe Algorta Brit

Tel.22097282 155 int.2781 Correo Electronico: falgorta@ute.com.uy

Director Dr. Enrique Sergio Pées Boz

Tel. 22040629. 155 Interno 2802 Interno 2802 epees@ute.com.uy

Directora Dra. Maria Fernanda Cardona Fernandez

Tel.220985436. 155 Interno 2906 Correo electronico: mfcardona@ute.com.uy

Secretario General Dr. Jorge Fachola

Tel. 22002257. 155. Interno 2796 Correo electronico: jfachola@ute.com.uy
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ADMINISTRACION DE FERROCARRILES DEL ESTADO

Direccion: Avda. Gral. Rondeau 1921 Teléfono: 2924 3924. \Web:

www.afe.com.uy

Presidente: Dr. José Pedro Pollak

Teléfono: 29243924 Int.153 -162 -154 - 155 Correo Electrénico: jpollak@afe.com.uy

Vicepresidente: S/D

Teléfono: 29243924 Int.157 - 161 Correo Electrénico: gosta@afe.com.uy

Director: Dr. Williams Hugo Kelland Alfonsin

Teléfono: 29243924 Int.145 y 146 Correo Electrdnico: wkelland@afe.com.uy

Secretaria General del Directorio: Dra. Silvana Sergio

Teléfono: 29243942 Int.149 Correo electrénico: silvanasergio@afe.com.uy

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACION

Direccion: Cerrito 488 Teléfono: 2916 0323/25

\Web: https://www.colonizacion.com.uy/

Presidente Dr. Vet. Julio César Cardozo Ferreira
Representante del Poder Ejecutivo

Teléfono: 2915 54 82 Correo electrénico: jcardozo@colonizacion.com.uy

Vicepresidente Ing. Agr. Guido Machado Fajardo
Delegado del Ministerio de Economia y Finanzas
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Teléfono: 2915 43 35 Correo electronico: gmachado@colonizacion.com.uy

Director Prof. José Antonio Amy Tejera
Representante de la Educacion

Teléfono: 29161047 Correo electrénico: jamy@colonizacion.com.uy

Director Sr. Rodrigo Herrero de Vasconcellos
Representante de Agremiaciones Rurales

Teléfono: 2 915 52 83 Correo electrénico: rherrero@colonizacion.com.uy

Director Ing. Agr. Andrés Berterreche Alvarez
Delegado del Ministerio de Ganaderia, Agricultura y Pesca

Teléfono: 2916 0323/25- Int.232 Correo electrénico: aberterreche@colonizacion.com.uy

Director Walter Hugo Rodriguez Benitez

Delegado del Ministerio de Economia y Finanzas

Secretaria del Directorio Dr. Luis Lozano
Teléfono: 2 915 61 81 Correo electrdnico: llozano@colonizacion.com.uy
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